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" '1 ZARZĄDZENIB MlNlSnA ADMINISTRACJI ł GOSPODARKI PRZESTRZENNeJ 

% dnia 17 stycznia 1984 r. 

w sprawie IIczegółowych za •• d rozliczeń & tytułu adml ni.tracjł 1iłec90eJ budynków m1eszkałayelt. 

Na podstawie § 33 ust. 10 rozporządzenia Rady Mi­
niatrów z dF!ia 28 czerwca 1982 r. w sprawie szczegó­
łowych zasad gospodarki finansowej przedsiębiorstw pań­
Itwowych o~az dostosowania przepisów ustawy o gospo­
darce finansowej przedsiębiorstw państwowych do specy­
fiki ńiektórych przedsiębiorstw (Dz. U. z 1982 r. Nr 22. 
póz. 156 oraz z 1983 r. Nr 40. poz. 179 i. 184. Nr 48. poz. 21" 
I Nr 75. poz. 335) zarządza: się. co następuje: 

ł l. Użyte w zarządzeniu określenia oznaczają: 
l) rozporządzenie - rozporządzenie Rady Ministrów 'I 

dnia 28 czerwca 1982 r. w sprawie sz,czegółowych 

zćlsadJJospodarki finansowej przedsiębiorstw pailstwo­
wych oraz dostosowania przepisów ustawy o gospo­
darce finansowej przedsiębiorstw państwowych do 
specyfiki niektórych przedsiębiorstw (Dz. U. z 1982 r. 
Nr 22. poz. 156 oraz z 1.983 r. Nr 40, poz .• 179 I 184. 
Nr 48. poz. 217 i Nr 15. poz. 335). ' 

2) przedsiębiorstwo przedsiębiorstwo użyteczności 

publicznej wykonujące zarząd państwowymi zasoba­
mi lokalowymi. tj. przedsiębiorstwo gospodarki miesz· 
kaniowej' lub wielobranżowe przedsiębiorstwo' gospo· 
da! ki komunalnej j mieszkaniowej. 

3) zakład pracy - jednostkę państwową.. dysponującą. 

zakładowymi domami mieszkalnymi. przekazującą te 
domy w administrację zleconą, 

4) jednostka przekazująca - spółdzielnię j ··ieszkanio­
wą ł ub zakład pracy przekazujące bud ynk i w admi­
nistrację zleconą. 

§ 2. 1. Przekazanie budynków mieszkalnych \': adml- ' 
nlstrację zleconą następuje na podstawie umowy zawar­
tej między przedsiębiorstwem a jednostką przek , l zująCtl. 

2. Szczegółowe zasady rozliczeń z tytułu prowadzenia 
administracji zleconej - z zachowaniem przepisów za­
rządzenia - określają postanowienia umowy, o której 
mowa w ust. 1. 

3. Tytułem wynagrodzenia za sprawowanie admini­
Itra~ji zleconej przedsiębiorstwo dolicza do kosztów utrzy­
mania przejętych budynków flarzut zysku _ w wysokości 
określonej w umowie. 

§ 3. 1. Wysokość dochodów kosztów utrj!:fmania 
budynków przekazanych w administrację zleconą wynika 
z rocznego planu finansowego, opracowanego przez jed­
nostkę przekazującą w porozumieni'U z przedsiębiorstwem. 

2. Dochody_ z wynajmu lokali znajdujących się w, 
przejętych budynkach przedsiębiorstwo wYfl1rębnia w 
ewidencji _ księgowej wedłag źródeł ich pochodzenia 
'j przeznacza na pokrycie kosztów utrzymania przejętych 
budyńków. 

§ 4. Do kosztów utrzJ"ma,n ia przejętych bu~ków 
przedsiębiorstwo zalicza: 

1) koszty' eksplq.atadi budynków I dźwigów osobowych 
zna jdu }ących się w tych budynkach wraz z kosztami 
ponoszonymi na utrzymanie terenów przydomowych, 
koszty tp , rm: /i'78 się w stos)Jnku do wszystkich bu­
dynków (włdsny~h i przejętych) proporcjonalnie do 

średniorocznej powierzchni użytkowej tych budyn­
ków, 

2) zaliczane do kosztów eksploatacji odpisy na fundusz 
remontów, odpisy na fundusz samorządu mieszkańców 
oraz naJeźnolci z tytułu podatku od nieruchomości 
przypadające od lokali objętych tym podatkiem; kosz­
ty te rozlicza się w wysokości dokonanych odpisów 
lub wymiarów, 

3) koszty centralnego 0gfzewania i dostarczania ciepłej 

wody wraz z kosztami konserwacji i remontów urzą­

dze!~ cieplnych - rozliczane w stosunku do budyn­
ków. w kt.órych występuja te usługi. 

4) koszty remontów i modernizacji budynków i dżwigów 
osobowych - rozliczane w stosunku do tych, budyn­
ków i dźwigów. których dotyczą; przepis § 36 ust. 4 
rozporządzenia stosuje się odpowiednio. 

§ 5. 1. Przedsiębiorstwo wykazuje przejęte budynki 
związane z nimi inne środki trwałe !dźwigi osobowe. 

urządzenia centra'lnego ogrzewania. wyposażenie przeję­

tych ekip ·remontowych itp.) w ewidencji pozabilansowej 
jako obce środki trwałe w administracji zleconej. 

2. Jednostka przekazująca wykazuje w swojej ewi­
dencji umorzenie środków trwałych określonych w ust. l 
ora'l dokonuje odpisów amortyzacyjnych od tych środ­

ków trwałych, które podlegają amortyzowaniu. na zasa­
dach oMwiązujących w tej jednostce. 

3. JednostKa przekazująca jest obowiązana zawiado­
mić p'rzedsiębiorstwo w terminie do dnia 15 miesiąca 
kończącego kwartał o kwartalnym obciążeniu należnością. 
stanowiącą równowartość dokonanych odpisów amorty­
zacyjnych. o których mowa w ust. 2. w celu odpowied­
niego zarachowania przez przedsiębiorstwo kwot z tego 
tytułu do kosztpw utrzymania przejętych budynków albo 
do kosztów innej działalności., jeżeli przejęty środek 

trwały jest wykorzystywany równieź częściowo w innej 
działalności przedsiębiorstwa. 

§ 6. W razie przejęcia w administrację zleconą bu­
dynków stanowiących własność spółdzielni mieszkanio­
wej. przedsiębiorstwo: 

1) pobiera od ' członków spółdzielni i innych użytkowni­
ków lokali w~ przejętych budynkach opłaty w wy­
sokości ustalonej przez spółdzielnię. 

2) pobrane należności. przeznaczone na spłatę kredytu 
bankowego zaciągniętego na budowę lokali. przeka­
zuje spółdZielni na warunkach określonych w umo­
wie o przejęciu budynków. 

§ 1. W umowie o przejęciu budynków w admini­
strację zleconą powinny być ustalone zasady. tryb i ter­
miny k~artalnych rozliczeń -z tytułu różnicy między pla­
nowanymi przychodami a planowanymi kosztami utrzy· 
mania budynkówi powiększonymi o przysługujący przed­
siębiorstwu narzut zysk.u. Rozliczenie roczne z tego tytu­
łu powinno następować w terminie 15 dni po zatwier­
dzeniu sprawozdania finansow:go przedsiębiorstwa. 

§ 8. \..Dopłaty· zakładów· pracy są ustalane w kwocie 
wynikającej z iloczynu powierzchni użytkowej przeję-
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tycn budynkow oraz phmbwanej na. dany f'0f ' stawki 
dotacji do l m" powierzchni · eksploatowanych lokali. 
ustalonej, w trybie § 33 ust. 7 rozporządzenia. . - . , 

2. Odrębnemu ' rozli.czeniu Roolegajq 'poplaŁy: zakła­
dów pracy z tytułu usłu~ centralnego ogrzewania i _do­
stawy cieplej wody dla ' najemców lokali w przejętych 
budynkach. Dopłątyte ustala się w następują~y sposób: 

l) w odniesieni,u' do dostaw energ;ii cieplmH od obcych 
dostawców - w . wysokości rÓŻn.icymiędzy koszt,arot 

, świadczonych usług 'a opIatami ~a te usługi. pobra­
nymi od na}emców" bez doliczania zysku, 

12)w odniesieniu do energii cieplnej wytwarzanej we) 
własnych kotłowniach lokalnych - w wysokości róż-

. nicy między kosztami świadczonych usług , powiększo­
nymi 9 narzut zysku ustalany na poziomi~ 1()°/o 
kosztów przerobu, a opłatami .za ,te usługi pooranymi 
Od najemców. ' 

3. Przedsiębiorstwo otrzymuje dopłaty w okresach 
kwartalnych do dnia 15 miesjąca poprzedzającego kwartał 
w wysokości 1/, kWDty przewidzianej ' w planie roczn ym. 

". Ustalona w, spo~ób określony w ust.. 1 i 2 dopłata 
nie podlega rozliczeniu między . ,przedsiębio.r;.stwem. a za-
kładem pracy, chyba że:, ' 

l) 'rednioroczna powierzchnia. użytkowa prz€jętych bu­
dynków okaże się Inna od · wie lkosci przyjętych do 
pla~u rocznego, . 

2) przedsiębiorstwo prowadziło a'chriinistrację , zleconą 

przei niepełny rok; w tym. wypadku należną ·mu 
część dopłaty ustala się proporcjonalnie do liczby 
miesięcy, w , których budynki pozostawały w · admi­
nlstracji zleconej. - , \ 

ł l. 1. Przejmując ,w administrację zleconą budynki 
Itanowillce własność a.6b fizycznych, przedsiębiorstwo: 

1) w okresie sprawowania. administracji nie odprowadza 
do budżetu p.odatkuod niex:uchomośd , naJe2nego od' 
czynszów z - tytułu najmu lokaU znajdującycą. się w 
tych budynkach. ._- --
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,2) wYodrębnia ko'szty r.emontów ł modernizacjI podle­
. gające ' zabezpiec:te niu, h1.po:tecinemu w trybie określo­

nym w przepisach oj rembp'taCh t odbudowie oraz 
wykańczaniu Q,ud.Qwy i nadbud0wiebudynIs.ów, I __ • • 

;ł) w fazie zadłuzenia' hipotecznągo z tytułu przep-rbwa-
. dzonych remontów i modernizacjl; przesyła dCl wlaści­
wego terenowego ofgan ~ administf'acji pańs~woweY 
zą.wiadomrenie o wYiłokdS'd kwotprzś:?nf.lczonych na 
.zriuliejszenie tego zadłtiżeni~ z części p&darku pf.ze· • 
kraeza.jącej 25% podstawy opodatkm,vania. 

2. W :razie. przywrócenia admini·stracJi budynków 
właściqie l owi (zarządcy) .I1Jzedsiębiorstwo: \ 

1) dokonuje rozliczenia ' za okres spfawąwania admini­
stracji zlecone j; w tym wypadku dochody ' osiągnięte 
z najmu lokali ~najdujących się w ąddawanych bu­
dynkach zmniejsza się o pełne kwoty podatku qd nie­
ruchomo$ci, jakie ' odprowadzałby właściciel (zarząd­
ca), gdyby prQwadzil administrację we własnym za-
kresi~· , . / 

2) przesyła ' właścIwemu terenowemu organowi admini­
stra<:ji państwowej zawiadomienie o wysokości kwot 
pod atku :' od . nieruchomości przekraczających 25010 
podstawy opodatkowania , pobr<!bych w okresie spra­
wowania, administracji . przez p r.zedsiębiorstwo, nie 
wykorzystanych na cele : określwe w ust. 1 pkt 3 
ł przeznacżonych na przyszłe finańsowanie lub zmniej­
szenie zadłużenia hipotecz.ne.ąo z tytułu wydatków 
zwią:z;anych z remontami i modernizacją oddawanych 
budynków, . / 

3) pobranego od na jemców lokali w 'tych budynkach ' 
ptJdatku od 10kaJi nie rozlicza' z wła~ciciełem (za· . 
rządcą). 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w :tycie z d,nierń oglu-
nenia. 

.1 ". 
Minister Administra,cji Gospodarki Przestrzennej: 

W. Oliwa 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA KOMUNIKACJI 

z dnia 30 grudnia. 1983 r. 

w ,sprawle kierowanIa kandydatów na klerowcó,!l kierowców na badania lekarskie I na badania psychologiczne. 

Na podstawie art. .3 ust. , l ustawy :r; dnia 1 lutego 
1983 r. - Priłwo o ruchu drogowym (Dz. U. Nr 6, ·poz. 35) 
zltr~dŻa się, co następuje: , 

Rozdział 1 

, Kierowanie na badanie Iprawnośc{ fizycznej I. psychicznej •. 

" 1. 1. ' Skierowania na badania lekarskie sprawności 
r' zycmej i pSYcPfcznej, zwane dah!j "badaniami lekarski­
mi", ; wydają: 

l) kierowcom: 
~) jeż'eli uC%estniczyll w ' wypadku drogowym, w któ­

rym Sil zabici lub ranni - funkCjonariusze Milicji 
ObyWatelskiej i Służby Bezpieczeństwa, 

b) w przypadkach aasuwajllcych zastrzeżenia co do 
stanu zdrowia- naczelnik gminy, 

2) kandydatom na kierowców i kierowcom: 

a) w czyrmej służbie WGjskowęJ lub zatrudnionym 
w 'jednostkach wojskowych - właściwe organy . 
wojskowe, 

b) pelru,ącym służbę lub . zatrudnionym w jed:nostk-ecl1 
organizacyjnych t;.esortu spraw we.wnętrznych, z 
wyJątkiem przedsi ębiorstw - kierowniey tych 

. jednostek. 

2. Kandydaci na kierowców oraz kierowcy inni niż 
wymienieni w ust. 1 zgłaszają się na badania lekarskie 
bez skierowania; przepis ' ten' nl e dotyczy kierowców 
zg łaszających si ę na badania okresowe. 

. § 2. 1. . Skierowania . n~ badania okresowe' osobom 
.wykonującym zawód kierowcy wydają zatrudniające ich 
zakłady pracy, z wyjątkiem kierowców zatrudnionych w 
przedsiębiorstwach nieuspołecznionych transportu pu­
blicznego, którym skierowania wydają wojewódzkie 
związki zrze'szeń prywatnego handlu i _ usłu!Jł właściwe "'Ze 
względu na miejsce pracy kierowcy. 
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